
          Pavullo nel Frignano, lì 01.03.2023 
 
           ORDINANZA N. 18 

 

OGGETTO: ORDINANZA SOSPENSIONE MERCATO CAPOLUOGO PER LA GIORNATA DI 

SABATO 04 MARZO 2023 E DEL MERCATINO DEL PASSATO PER LA GIORNATA DI 

DOMENICA 05 MARZO 2023 

IL SINDACO 

 
 Considerate le copiose nevicate che hanno colpito il territorio comunale e che, secondo le 
previsioni meteorologiche, le precipitazioni dovrebbero intensificarsi anche nelle prossime ore, 
e ciò può provocare disagio alla circolazione stradale e mettere a repentaglio l’incolumità 
pubblica;  
 
Considerato che tutta la circolazione stradale e l’occupazione di spazi pubblici può risultare 
fortemente compromessa dalla situazione metereologica in atto;  
 
Visto il vigente regolamento per il commercio su aree pubbliche, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 24 del 28.04.2017, che fissa nella giornata di sabato  lo svolgimento 
del mercato settimanale nel Capoluogo; 
 
Visto inoltre la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 19.11.2019 la quale istituisce il  
Mercatino del passato e fissa nella giornata della Prima Domenica del Mese lo svolgimento 
dello stesso su Piazza Toscanini e aree limitrofe;  
 
Ritenuto che sussistano i motivi di sicurezza e tutela della pubblica incolumità e ritenuto quindi 
opportuno provvedere in merito al fine di eliminare per quanto possibile ogni pericolo e 
disagio alla popolazione e agli stessi operatori dei mercati settimanali del Sabato e del 
mercatino del passato della Prima Domenica del mese;  
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla sospensione delle attività del locale 
mercato di Sabato 4 Marzo 2023 nel Capoluogo e del Mercatino del passato di Domenica 5 
Marzo 2023, al fine di prevenire ogni possibile situazione di pericolo o disagio;  
 
VISTO l’art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 

ORDINA 
 

La sospensione del mercato settimanale per la giornata di Sabato 4 Marzo 2023 e  la 
sospensione del mercatino del passato per la giornata di Domenica 5  Marzo 2023  
 

Comune di 
Pavullo nel 
Frignano 

 
Provincia di Modena 

AREA SERVIZI TECNICI - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
Ufficio  0536/29932-29953 
e-mail: g.nobili@comune.pavullo-nel-friganno.mo.it 
Piazza Montecuccoli 1 Cap. 41026 Pavullo nel Frignano MO 
Cod Fisc e P.IVA 00223910365 

---------------------------------------------------------------------------- 



 
DISPONE 

 

l’invio della presente ordinanza alle associazioni di categoria maggiormente rappresentative 
sul territorio comunale, invitandole alla massima diffusione presso i propri associati e agli 
organo di vigilanza per quanto di competenza. 
 
Dispone inoltre la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio digitale e darne 
notizia sul sito istituzionale del Comune di Pavullo nel Frignano.  
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
 
Pavullo nel Frignano, 01.03.2023 

 
 

IL SINDACO 
Venturelli Davide  

 
 
 
Atto firmato digitalmente secondo le norme vigenti.      
 
 


